
 

1/1 

Datum 

18 juni 2013 

Documentnummer 

3432839 

Ontwerpbesluit /13 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 20 september 2013 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Beleid ondergrond- visie op het benutten van de potenties in de 

ondergrond. 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 
gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 18 juni 2013 – 
49/13A. 

 

overwegende dat:  het Rijk op dit moment een structuurvisie voor de ondergrond 

(STRONG) op stelt, waarin overheden gevraagd wordt hun visie 

op het benutten van de ondergrond in te brengen,  

 met de inbreng van de visie, de provincie maximale invloed 

uitoefent op de ordening van de ondergrond door het Rijk, en 

waardoor de provinciale belangen in de ondergrond en 

bovengrond worden behartigd, 

 

besluiten: 

 de provinciale visie en de voorkeursvolgorde voor de benutting 

van de ondergrond vast te stellen,   te verzoeken GS deze visie in het STRONG-proces in te 

brengen. 

 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 20 september 2013 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


